
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 152 DEL 21-09-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 50

Oggetto:Assunzione impegno di spesa in favore dell'Ente Casa
Bianca Società Cooperativa Sociale di Noventa Vicentina per
svolgimento progetto abitativo  denominato "CasAttiva".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 14/07/2022, esecutiva, il
Comune di Albettone ha approvato lo schema di convenzione destinato a regolare i rapporti tra i
Comuni di Noventa Vicentina, Albettone, Agugliaro, Campiglia dei Berici, l’Unione Comuni del
Basso Vicentino, Orgiano, Sossano, Orgiano e l’Ente Casa Bianca Società Cooperativa con sede
a Noventa Vicentina, per l’attuazione del progetto abitativo denominato “CasAttiva” finalizzato a
garantire un servizio di pronta accoglienza abitativa attraverso l’utilizzo di n. 1 alloggio, ubicato a
Noventa Vicentina (VI) in Via Fermi n. 92;

Dato atto che tale convenzione, sottoscritta da tutti gli enti aderenti al progetto, ha
decorrenza dal 20/09/2022  e scadrà in data 20/09/2023, come comunicato dall’Ente Casa Bianca
con nota del 21/09/2022 acquisita al protocollo comunale nr. 0005928 di pari data;

Visto che l’articolo 2 della convenzione stessa riporta in  dettaglio il corrispettivo annuale di €
2.650,058 complessivamente dovuto dai comuni firmatari, in quota pro abitante,  che gli stessi
dovranno riconoscere e corrispondere all’Ente Cooperativa Casa Bianca di Noventa Vicentina a
copertura delle spese fisse, conteggio eseguito in base al numero di abitanti residenti in ciascun
comune alla data del 31.12.2021 e  con la precisazione che tale quota dovrà essere versata a
prescindere dall’utilizzo dell’appartamento;

Dato atto che la quota per spese fisse posta a carico del Comune di Albettone ammonta a
complessivi € 199,567;

Ricordato inoltre che il citato articolo 2 della convenzione prevede che  “oltre alla parte di
quota a sostegno del Progetto, per ciascuna persona inserita, il Comune richiedente verserà un
ulteriore corrispettivo all’Ente pari a 400,00 euro iva compresa mensili per l’utilizzo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 21-09-2022

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

dell’appartamento arredato ed i relativi costi per riscaldamento, acqua, luce e gas. In caso di
inserimento di un nucleo familiare il corrispettivo sarà di 400,00 euro iva compresa per una
persona e per ogni persona aggiuntiva verrà calcolato il 75% di tale importo….” e che “Per quanto
riguarda i mesi di inserimento e di dimissioni dell’ospite, la quota di 400,00 euro iva compresa sarà
rapportata ai giorni effettivi di utilizzo dell’immobile, mentre per tutte le altre mensilità di
permanenza la quota verrà conteggiata interamente indipendentemente da eventuali assenze”;

Ritenuto, per il momento, provvedere alla copertura del solo costo di € 199,567 per le spese
fisse stabilite in convenzione, con riserva di adozione di un successivo provvedimento di impegno
di spesa solo in caso emerga la necessità da parte del Comune di Albettone di  richiedere
l’inserimento in appartamento di una persona e/o di un nucleo familiare;

Cio’ premesso e dato atto che la spesa di € 199,567 trova adeguata e sufficiente copertura a
carico del capitolo 1324 del corrente Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con delibera di
C.C. n. 2 dell’11/02/2022, esecutiva e ritenuto, pertanto, provvedere all’assunzione del relativo
impegno di spesa in favore dell’Ente Casa Bianca Società Cooperativa di Noventa Vicentina (VI);

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento Comunale per  le forniture
e servizi in economia;

Visto il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2021 di conferimento al sottoscritto
dell’incarico per la posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi
Demografici e Segreteria – Commercio-Tributi-Istruzione, per il periodo dal 01/01/2022 al
31/12/2022;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

D E T E R M I N A

di  assumere, per le causali di cui in narrativa,  l’impegno di spesa di  € 199,567 da1)
corrispondere all’Ente Casa Bianca Società Cooperativa Sociale con sede a Noventa
Vicentina (VI) Via Fontana n. 46 – C.F./P.IVA n. 01856170244  a titolo di corrispettivo
annuo dovuto dal Comune di Albettone, a copertura delle spese fisse necessarie allo
svolgimento del progetto abitativo denominato “CasAttiva” che prevede la messa a
disposizione – a prescindere dall’utilizzo – di n. 1 alloggio completamente arredato e
ubicato a Noventa Vicentina in Via Fermi n. 92;
di imputare la spesa di € 199,567 a carico del capitolo 1324 - impegno n. 1020 del bilancio2)
di previsione  2022-2024, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità;
 di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,3)
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 21-09-2022



Comune di Albettone

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 21-09-2022



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 152 DEL 21-09-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 50

Oggetto: Assunzione impegno di spesa in favore dell'Ente Casa Bianca
Società Cooperativa Sociale di Noventa Vicentina per
svolgimento progetto abitativo  denominato "CasAttiva".

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 26-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 21-09-2022


